Électrovanne pilote, Métallique
3/2 voies, à commande électrique
FR NOTICE D’INSTALLATION ET DE MONTAGE
8357
8357
Vorsteuer-Magnetventil, Metall
3/2-Wege, elektrisch angesteuert
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

   Max. zulässiger Betriebsdruck: 10 bar
   Nennweite: DN 2
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung:
   Magnetventil GEMÜ 8357
Einstufung der Amaturen:
   Nach Artikel 4, Absatz 3 gute Ingenieurpraxis
   DN ≤ 25
Zusätzliche Angaben:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen und
Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine CE-
Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, September 2016
835715 / 32
19 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfi ngen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
  • Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG
  • EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Produkt: GEMÜ 8357
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, August 2015
1 Généralités
Conditions préalables au bon
fonctionnement de l’électrovanne pilote
GEMÜ :
 � Transport et stockage adaptés
 � Installation et mise en service par du
personnel qualifi é et formé
 � Utilisation conforme à cette notice
d’installation et de montage
 � Entretien correct
La bonne réalisation du montage, de
l’utilisation, de l’entretien ou de la réparation
garantit un fonctionnement sans anomalie
de l’électrovanne pilote.
Les descriptions et les instructions
se réfèrent aux versions standards.
Pour les versions spéciales n'étant
pas décrites dans cette notice
d'installation et de montage, les
informations sont tout de même
valables mais uniquement si elles
sont mises en correspondance
avec la documentation spécifi que
correspondante.
Tous les droits, tels que les droits
d’auteur ou droits de propriété
industrielle, sont expressément
réservés.
2 Consignes générales de
sécurité
Les consignes de sécurité contenues dans
cette notice d’installation et de montage
se réfèrent uniquement à l’électrovanne
pilote. La combinaison avec d’autres parties
de l’installation peut entraîner des risques
potentiels qui doivent être examinés dans le
cadre d’une analyse des dangers.
L’exploitant est responsable de l’élaboration
de l’analyse des dangers, du respect des
mesures préventives appropriées, ainsi
que de l’observation des réglementations
régionales de sécurité.
Table des matières
1 Généralités 16
2 Consignes générales